

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TOP FORM INTERNATIONAL LIMITED

黛麗斯國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：333)

截至二零一二年六月三十日止年度之業績公佈

業績

黛麗斯國際有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年六月三十日止年度之經審核綜合業績如下：

綜合收益表

截至二零一二年六月三十日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收入	2	1,132,391	1,339,798
銷售成本		<u>(963,910)</u>	<u>(1,080,724)</u>
毛利		168,481	259,074
其他收入及收益		6,500	11,134
銷售及分銷開支		(43,358)	(22,260)
一般及行政開支		(170,014)	(168,814)
其他開支	3	(22,428)	(7,441)
財務費用		<u>(373)</u>	<u>(32)</u>
除稅前(虧損)溢利	4	(61,192)	71,661
所得稅抵免(開支)	5	<u>28</u>	<u>(14,955)</u>
年內(虧損)溢利		<u><u>(61,164)</u></u>	<u><u>56,706</u></u>

* 僅供識別

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
下列人士應佔(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(60,028)	55,241
非控股權益		<u>(1,136)</u>	<u>1,465</u>
		<u>(61,164)</u>	<u>56,706</u>
每股(虧損)盈利	7		
基本		<u>(5.6)港仙</u>	<u>5.1港仙</u>

綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止年度

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
年內(虧損)溢利	<u>(61,164)</u>	<u>56,706</u>
其他全面(開支)收益		
換算海外業務之匯兌差額	(4,190)	842
於轉撥至投資物業時之物業重估收益	49,033	—
物業重估收益產生之遞延稅項負債	<u>(12,258)</u>	<u>—</u>
年內全面(開支)收益總額	<u>(28,579)</u>	<u>57,548</u>
下列人士應佔全面(開支)收益總額：		
本公司擁有人	(27,557)	55,297
非控股權益	<u>(1,022)</u>	<u>2,251</u>
	<u>(28,579)</u>	<u>57,548</u>

綜合資產負債表

於二零一二年六月三十日

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		153,654	150,128
預付租賃款項		1,719	1,767
投資物業		49,294	–
預付租金款項		5,008	6,510
於聯營公司之權益		–	–
遞延稅項資產		4,422	529
		214,097	158,934
流動資產			
存貨		170,253	181,521
應收賬款及其他應收賬款	8	116,572	132,743
應收票據	9	30,960	17,231
預付租賃款項		48	48
可退回稅項		4,224	–
銀行結餘及現金		145,665	222,773
		467,722	554,316
流動負債			
應付賬款及應計費用	10	145,683	107,443
稅項		2,242	15,945
銀行借貸及其他負債		–	2,555
財務租約承擔		–	11
– 一年內到期		–	11
		147,925	125,954
流動資產淨值		319,797	428,362
總資產減流動負債		533,894	587,296

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
非流動負債		
退休福利承擔	3,033	2,002
遞延稅項負債	<u>15,614</u>	<u>3,836</u>
	<u>18,647</u>	<u>5,838</u>
	<u>515,247</u>	<u>581,458</u>
股本及儲備		
股本	107,519	107,519
儲備	<u>390,307</u>	<u>455,496</u>
本公司擁有人應佔權益	497,826	563,015
非控股權益	<u>17,421</u>	<u>18,443</u>
	<u>515,247</u>	<u>581,458</u>

附註：

1. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團採用下列由香港會計師公會頒佈之多項新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則（修訂本）	於二零一零年頒佈之香港財務報告準則改良本－有關香港會計準則第1號、香港會計準則第34號、香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號及香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號之修訂本
香港財務報告準則第1號（修訂本）	嚴重惡性通脹及就首次採納者撤銷固定日期
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－轉撥金融資產
香港會計準則第24號 （二零零九年經修訂）	關連方披露
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號（修訂本）	最低資金要求之預付款項

應用新訂及經修訂香港財務報告準則對綜合財務報表所呈報之金額及綜合財務報表所載之披露資料並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則（修訂本）	二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則之年度改良本 ¹
香港財務報告準則第1號（修訂本）	政府貸款 ¹
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－抵銷金融資產及金融負債 ¹
香港財務報告準則第9號及香港 財務報告準則第7號（修訂本）	香港財務報告準則第9號之強制性生效日期及過渡披露 ²
香港財務報告準則第10號、香港財務報 告準則第11號及香港財務報告準則 第12號（修訂本）	綜合財務報表、合營安排及披露於其他實體之權益： 過渡指引 ¹
香港財務報告準則第9號	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ¹
香港財務報告準則第11號	合營安排 ¹
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ¹
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ¹

香港會計準則第1號(修訂本)	呈列其他全面收益項目 ⁴
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項－相關資產之收回 ³
香港會計準則第19號 (二零一一年經修訂)	僱員福利 ¹
香港會計準則第27號 (二零一一年經修訂)	獨立財務報表 ¹
香港會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營公司之投資 ¹
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債 ⁵
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第20號	露天採礦場生產階段之剝採成本 ¹

¹ 於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效。

² 於二零一五年一月一日或其後開始之年度期間生效。

³ 於二零一二年一月一日或其後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零一二年七月一日或其後開始之年度期間生效。

⁵ 於二零一四年一月一日或其後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團的業績及財務狀況構成任何重大影響。

2. 分類資料

為進行資源分配及表現評估，本集團之執行董事(即本集團之主要經營決策人)會審閱各廠房之營運。由於並無提供各家廠房之獨立財務資料，所以，本集團執行董事會按綜合基準審閱財務資料。因此，本集團於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止年度只有一個經營分類，即生產及銷售女裝內衣。

執行董事審閱之財務資料所據之會計政策與本集團之會計政策相同。分類收入為本集團之綜合收入，而分類溢利或虧損為綜合除稅後溢利或虧損。本集團於二零一二年及二零一一年六月三十日之分類資產及負債全部來自生產業務。

(a) 地區資料

下表載列按地理位置劃分之來自對外銷售客戶之收入及按地理位置劃分之非流動資產之資料。客戶之地理位置乃按貨物之運送目的地而劃分。

	來自對外銷售客戶之收入		非流動資產	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
香港	29,933	19,730	8,143	10,194
柬埔寨	—	—	16,063	—
美利堅合眾國（「美國」）	605,978	862,870	—	—
新西蘭	50,754	52,517	—	—
法國	72,322	72,786	—	—
比利時	63,171	63,181	—	—
荷蘭	90,650	53,724	—	—
加拿大	23,070	35,899	—	—
德國	21,794	26,809	—	—
西班牙	50,703	25,213	—	—
英國	15,220	32,087	—	—
中華人民共和國（「中國」）	13,039	9,348	135,437	97,184
泰國	642	1,896	50,032	51,027
日本	23,137	23,896	—	—
斯里蘭卡	15,008	7,983	—	—
墨西哥	12,081	6,936	—	—
其他	44,889	44,923	—	—
	<u>1,132,391</u>	<u>1,339,798</u>	<u>209,675</u>	<u>158,405</u>

附註：非流動資產不包括遞延稅項資產。

(b) 主要客戶的資料

來自佔本集團生產經營分部銷售總額10%以上之客戶之收入載列如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
客戶A	235,682	548,251
客戶B	372,211	291,869

3. 其他開支

於截至二零一二年六月三十日止年度，在決定結束中國深圳之生產業務後，於綜合收益表內已確認遣散費及其他費用約22,428,000港元。開支之性質如下：

	二零一二年 千港元
僱員遣散費撥備	16,737
就物業、廠房及設備確認之減值虧損	3,950
其他費用	1,741
	<u>22,428</u>

於截至二零一一年六月三十日止年度，在決定結束菲律賓共和國之生產業務後，於綜合收益表內已確認遣散費及其他費用約7,441,000港元。開支之性質如下：

	二零一一年 千港元
僱員遣散費	10,478
撥回先前確認之退休福利計劃承擔	(4,168)
就物業、廠房及設備確認之減值虧損	59
其他費用	1,072
	<u>7,441</u>

4. 除稅前(虧損)溢利

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
除稅前(虧損)溢利已扣除(計入)以下各項：		
核數師酬金	2,654	2,569
物業、廠房及設備之折舊	29,518	28,574
陳舊存貨撥備撥回(計入銷售成本)	(3,054)	(3,179)
撥回預付租賃款項	48	48
出售物業、廠房及設備之(收益)虧損	(10)	1,401
投資物業總租金收入	207	—
減：於年內產生租金收入之投資物業之直接經營開支	(4)	—
	<u>203</u>	<u>—</u>
土地及樓宇之經營租約最低租金	14,046	15,597
已確認為開支之存貨成本	966,964	1,083,903
匯兌虧損(收益)淨額	4,143	(6,437)
職工成本(包括董事酬金)	374,513	375,672
利息收入	<u>(1,273)</u>	<u>(897)</u>

5. 所得稅抵免(開支)

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
抵免(支出)包括：		
本期稅項		
香港	(1,905)	(11,555)
其他司法權區	<u>(2,620)</u>	<u>(3,121)</u>
	<u>(4,525)</u>	<u>(14,676)</u>
過往年度超額撥備(撥備不足)		
香港	341	283
其他司法權區	<u>(161)</u>	<u>(319)</u>
	<u>180</u>	<u>(36)</u>
遞延稅項		
本年度	<u>4,373</u>	<u>(243)</u>
	<u>28</u>	<u>(14,955)</u>

香港利得稅乃根據兩個年度之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及其實施細則，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。企業所得稅法規定，於企業所得稅法頒佈日期前成立並根據實際稅法或法規享有較低稅率優惠之若干附屬公司，可享有自二零零八年一月一日開始的五年過渡期。因此，由二零一二年一月一日起，25%之稅率將適用於若干附屬公司。

截至二零一二年十二月三十一日以前，本集團於中國經營之若干附屬公司合資格就中國所得稅享有免稅期，可自首個獲利年度起兩年內免繳中國所得稅，並可於其後三個年度減免50%的中國所得稅。中國所得稅支出乃經計及該等稅務寬減後計算所得。

其他司法權區之稅項乃根據相關司法權區之現行稅率計算。

6. 股息

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
年內確認為分派之股息：		
二零一二年中期－ 每股0.01港元（二零一一年：二零一一年 中期股息0.015港元）	10,752	16,128
二零一一年末期－ 每股0.025港元（二零一一年：二零一零年 末期股息0.025港元）	26,880	26,880
	<u>37,632</u>	<u>43,008</u>

自報告期末起並無建議派發末期股息（二零一一年：每股0.025港元）。

7. 每股（虧損）盈利

本公司擁有人應佔之每股基本（虧損）盈利乃根據下列資料計算：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
用以計算每股基本（虧損）盈利之本公司擁有人應佔 （虧損）溢利	<u>(60,028)</u>	<u>55,241</u>
	股份數目	
	二零一二年	二零一一年
用以計算每股基本（虧損）盈利之普通股數目	<u>1,075,188,125</u>	<u>1,075,188,125</u>

由於兩年均無潛在已發行普通股，故並無呈列每股攤薄（虧損）盈利。

8. 應收賬款及其他應收賬款

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
貿易應收賬款	99,596	110,799
其他應收賬款	16,976	21,944
應收賬款及其他應收賬款總額	<u>116,572</u>	<u>132,743</u>

於接納任何新客戶之前，本集團將評估潛在客戶之信貸評級。93%（二零一一年：97%）尚未到期亦無減值之貿易應收賬款獲最佳信貸評級。

本集團容許其貿易客戶可享有平均30日之信貸期。

於結算日，貿易應收賬款之賬齡分析（按發票日期）載列如下。

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
0 – 30日	92,937	107,674
31 – 60日	4,271	2,669
61 – 90日	1,657	35
超過90日	731	421
	<u>99,596</u>	<u>110,799</u>

9. 應收票據

於二零一二年及二零一一年六月三十日，所有應收票據之賬齡為30日內。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

10. 應付賬款及應計費用

當中所包括的款項為貿易應付賬款59,181,000港元(二零一一年: 45,495,000港元)。

於結算日,貿易應付賬款之賬齡分析(按發票日期)載列如下。

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
0 – 30日	55,803	43,748
31 – 60日	1,585	1,502
61 – 90日	508	223
超過90日	1,285	22
	<u>59,181</u>	<u>45,495</u>

購買貨品之平均信貸期為30日。本集團已制定財務風險管理政策,以確保所有應付賬款均於信貸期限內支付。

其他應付賬款及應計費用主要指應計運輸費用、薪金及其他經營開支。

管理層討論及分析

本集團全力專注經營核心原廠製造業務及企業成本中心。

	收入		溢利(虧損/開支)	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
原廠製造業務	1,132,391	1,339,798	(46,572)	86,651
企業成本	—	—	(14,620)	(14,990)
	<u>1,132,391</u>	<u>1,339,798</u>	<u>(61,192)</u>	<u>71,661</u>

截至二零一二年六月三十日止年度，本集團之原廠製造業務銷售收入達1,132,000,000港元，去年同期為1,340,000,000港元。

本年度錄得除稅前虧損61,200,000港元，去年同期錄得除稅前溢利71,700,000港元。本年度錄得除稅後虧損61,200,000港元，而去年同期的除稅後溢利為56,700,000港元。

每股虧損為5.6港仙，去年同期為每股盈利5.1港仙。就此本公司已於二零一二年七月三日刊發一則盈利警告公告。

製造業務

年內，本集團之核心原廠製造業務全球銷售達32,400,000件胸圍產品，二零一一年度則為41,400,000件。

本集團在上半年度之銷售達16,600,000件胸圍產品，二零一一年度同期為23,500,000件。下半年度之銷售達15,800,000件胸圍產品，二零一一年度同期則為17,900,000件。

年內，以金額計算，美國市場的銷售總額佔本集團的銷售總額54%（上年度為64%）；歐洲市場佔本集團的銷售總額28%（上年度為21%）；其餘市場則佔本集團銷售總額的18%（上年度為15%）。

在這財政年度內，我們在中國的產能佔本集團總產能的55%，泰國佔44%，而柬埔寨則佔1%。

於二零一一年十一月，深圳廠房一名工人與生產管理發生糾紛，引致廠內工人罷工，本公司隨即以法律及行政途徑處理，罷工維持三個工作天後停止。

主要由於勞工成本上漲，我們已在這財政年度完結前決定撤出深圳的生產運作，但多種業務支援功能，包括產品開發等，仍維持於深圳公司運作。撤出深圳生產運作的費用合共22,000,000港元，亦已載列於本公告所述財務資料附註3。

本集團泰國廠房座於西面邊境，地勢較高，故沒有受到去年秋季嚴重水災威脅，但貨運須繞道不受水災影響地域，致須承擔額外運輸費用。此外，泰國新建廠房位於舊廠房不遠。於上半年按已訂計劃擴建壹倍生產面積。可是擴產期間料想不到環境及氣候的障礙，影響運作，導致訂單取消，因而需要註銷材料。為了配合如期交付貨物，集團須安排特別加班工作，同時亦承擔了空運費用。

集團按照既定策略，將部份高成本生產線遷離中國至其他低成本地區，亦於二零一一年九月在柬埔寨金邊市簽署長期合約租用一家廠房。在發出本公告時，該廠房約有360名縫紉工人。

毛利率由二零一一財政年度錄得的19%下跌至本年度的15%，這反映中國成本費用增加及泰國廠房的運作障礙。

財政狀況

本集團之財政狀況維持穩健，截至二零一二年六月三十日止，股東應佔資本為498,000,000港元，去年同期為563,000,000港元。銀行結餘及現金達146,000,000港元，可用之信貸額達150,000,000港元，資本負債比率維持極低水平。

年度結束前，我們出租若干位於深圳的自置物業，該等物業因而被視作投資物業，集團亦聘用專業估值師，重估該等物業的合理價值約為49,000,000港元，當中37,000,000港元（除稅後）被撥入資產重估儲備。

年內，集團的資本開支主要為發展柬埔寨新廠房，約為39,100,000港元，去年同期則為39,400,000港元。

企業成本中心

企業成本中心之成本開支為14,600,000港元，去年同期則為15,000,000港元。

展望

由於市場環境仍然不穩定，我們難以期望業務情況在來年能有好轉，我們將繼續專注於商品價格較穩定的市場業務。

集團將繼續既定策略遷移生產線至高效益地區，同時亦尋找其他位於亞洲地區的低成本生產地。

我們相信影響集團業務表現的一次性運作障礙已獲得改善，我們將專注發展近期建立的柬埔寨產能，並同時提升其他生產地的成本效益。

購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零一二年六月三十日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治

為求提高股東價值及利益，本集團將會繼續致力維持高質素的企業管治原則及慣例，並強調集團的透明度及問責制。此外，集團亦會確保內部遵守該等原則及慣例。

隨著香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之修訂於二零一二年四月一日生效，加上相關上市規則之修訂，本公司於回顧年度內一直遵守前守則條文，並於經修訂守則條文（「守則條文」）實施日期起遵守守則條文及大部分建議的最佳常規，惟下述偏離除外：

守則條文第A.4.1條及第A.4.2條

守則條文第A.4.1條規定（其中包括）非執行董事應按指定任期委任，並須接受重新選舉連任。

本公司之非執行董事並非以指定任期委任。然而，彼等均須按本公司之公司細則至少每三年於本公司股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

守則條文第A.4.2條規定每名董事（包括按指定任期委任之董事）應至少每三年輪值告退一次。

本公司主席及集團董事總經理在職期間毋須輪值告退或在釐定每年退任董事人數時計算在內。董事會認為，繼續維持主席及集團董事總經理之領導角色，對本公司之穩定性尤其重要，並有利其發展，因此，董事會認為，於現階段彼等不應輪值告退或按指定年期出任。

獨立確認書

本公司已接獲各獨立非執行董事根據上市規則第3.13條之規定就其獨立性作出年度確認書。本公司已評核彼等的獨立性並確認全體獨立非執行董事均獨立於本公司。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事買賣本公司證券之守則。根據向全體董事所作之特定垂詢，本公司認為董事已於本回顧年度內一直遵守標準守則所載之規定標準。

可能知悉本公司非公開股價敏感資料的僱員，亦須遵守不遜於標準守則的指引條文。

僱員

於二零一二年六月三十日，本集團約有7,847名僱員（二零一一年六月三十日：約8,316名僱員）。本集團之薪酬政策及僱員福利乃參照市場情況及適當法定要求而釐定。本集團亦向僱員提供其他僱員福利，例如醫療保險、強制性公積金供款及購股權計劃。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及常規，以及討論審核及財務報告等事項（包括審閱截至二零一二年六月三十日止年度之經審核財務報表）。

股息

董事會不建議派發本年度之末期股息。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

為確定股東出席及於應屆股東週年大會上投票之權利，本公司將於二零一二年十一月二日（星期五）至二零一二年十一月六日（星期二）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份轉讓。為符合資格出席應屆股東週年大會，所有填妥之股份過戶表格連同有關股票，須於二零一二年十一月一日（星期四）下午四時三十分前，一併送抵本公司之股份過戶香港登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

公佈業績及刊發年報

本業績公佈登載於聯交所「披露易」網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.topformbras.com。本公司截至二零一二年六月三十日止年度之年報及載有股東週年大會通告之通函將寄發予本公司之股東，並將登載於上述網站以供參閱。

代表董事會
黛麗斯國際有限公司
主席
馮煒堯

香港，二零一二年九月六日

於本公告發出日期，董事會成員包括執行董事馮煒堯先生、黃松滄先生、黃啟智先生及黃啟聰先生；非執行董事Lucas A.M. Laureys先生及Herman Van de Velde先生；以及獨立非執行董事Marvin Bienenfeld先生、周宇俊先生、梁綽然小姐、梁英華先生及林宣武先生。